АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2025 № 904

г. Азов

Об утверждении перечня автомобильных дорог

общего пользования местного значения

муниципального образования городского округа

«Город Азов» Ростовской области

В соответствии с требованиями Федерального закона от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в связи с проведенной паспортизацией и по результатам

инвентаризации автомобильных дорог города Азова, а также руководствуясь

Уставом муниципального образования городского округа «Город Азов»

Ростовской области, утвержденного решением Азовской городской  Думы

от 19.06.2024 № 265,  Администрация  города  Азова  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень и присвоить идентификационные номера

автомобильным дорогам общего пользования местного значения

муниципального образования городского округа «Город Азов» Ростовской

области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном

вестнике города Азова «Азов официальный», а также размещению на

официальном сайте Администрации города Азова в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации-начальника Управления ЖКХ.

Глава города Азова                                                                                Д.Ю. Устименко

Приложение

к постановлению

Администрации

города Азова

от 30.10.2025 № 904

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

муниципального образования городского округа «Город Азов»

Ростовской области

Идентификационный номер
Название объекта

протяженность, км

60-404 ОП МГ 001
 Петровский бульвар

1,565

60-404 ОП МГ 002
 Роз бульвар

0,48

60-404 ОП МГ 003
 Академический переулок

0,34

60-404 ОП МГ 004
 Безымянный переулок

0,34

60-404 ОП МГ 005
 Березовый переулок

0,2

60-404 ОП МГ 006
 Большой переулок

0,21

60-404 ОП МГ 007
 Водопьянова переулок

0,2

60-404 ОП МГ 008
 Волгоградский переулок

0,65

60-404 ОП МГ 009
 Выходной переулок

0,25

60-404 ОП МГ 010
 Газетный переулок

0,28

60-404 ОП МГ 011
 Дачный переулок

0,18

60-404 ОП МГ 012
 Депутатский переулок

0,15

60-404 ОП МГ 013
 Димитрова переулок

0,55

60-404 ОП МГ 014
 Донской переулок

0,14

60-404 ОП МГ 015
 Достоевского переулок

1,28

60-404 ОП МГ 016
 Дружный переулок

0,1

60-404 ОП МГ 017
 Заводской переулок

0,11

60-404 ОП МГ 018
 Западный переулок

0,25

60-404 ОП МГ 019
 Звездный переулок

0,3

60-404 ОП МГ 020
 Казачий переулок

0,2

60-404 ОП МГ 021
 Карьерный переулок

1,5

60-404 ОП МГ 022
 Кваши переулок

0,32

60-404 ОП МГ 023
 Кириченко переулок

0,39

60-404 ОП МГ 024
 Книжный переулок

0,12

60-404 ОП МГ 025
 Коллонтаевский переулок

2,04

60-404 ОП МГ 026
 Колхозный переулок

0,42

60-404 ОП МГ 027
 Кольцова переулок

0,3

60-404 ОП МГ 028
 Комитетский переулок

0,2

60-404 ОП МГ 029
 Короткий переулок

0,45

60-404 ОП МГ 030
 Котова переулок

0,62

60-404 ОП МГ 031
 Котовского переулок

0,55

60-404 ОП МГ 032
 Красноармейский переулок

2,05

60-404 ОП МГ 033
 Красный переулок

0,39

60-404 ОП МГ 034
 Крупской переулок

0,12

60-404 ОП МГ 035
 Крутой переулок

0,15

60-404 ОП МГ 036
 Куникова переулок

1,31

60-404 ОП МГ 037
 Ломоносова переулок

0,83

60-404 ОП МГ 038
 Луговой переулок

0,25

60-404 ОП МГ 039
 Лунный переулок

0,14

60-404 ОП МГ 040
 Малый переулок

0,17

60-404 ОП МГ 041
 Маяковского переулок

1,74

60-404 ОП МГ 042
 Мирный переулок

0,15

60-404 ОП МГ 043
 Миусский переулок

0,16

60-404 ОП МГ 044
 Мичурина переулок

1,55

60-404 ОП МГ 045
 Морской переулок

0,14

60-404 ОП МГ 046
 Музыкальный переулок

0,23

60-404 ОП МГ 047
 Надежный переулок

0,7

60-404 ОП МГ 048
 Некрасова переулок

0,388

60-404 ОП МГ 049
 Новый переулок

0,22

60-404 ОП МГ 050
 О.Кошевого переулок

0,9

60-404 ОП МГ 051
 Осипенко переулок

1,09

60-404 ОП МГ 052
 Островского переулок

0,15

60-404 ОП МГ 053
 П.Мазепы переулок

0,62

60-404 ОП МГ 054
 Павлова переулок

1,32

60-404 ОП МГ 055
 Панфилова переулок

0,92

60-404 ОП МГ 056
 Парковый переулок

1,7

60-404 ОП МГ 057
 Петровский переулок

0,5

60-404 ОП МГ 058
 Пионерский переулок

0,1

60-404 ОП МГ 059
 Полевой переулок

0,46

60-404 ОП МГ 060
 Полтавский переулок

0,4

60-404 ОП МГ 061
 Пугачева переулок

0,33

60-404 ОП МГ 062
 Рабочий переулок

0,11

60-404 ОП МГ 063
 Радужный переулок

0,49

60-404 ОП МГ 064
 Речной переулок

1,14

60-404 ОП МГ 065
 Садовый переулок

0,15

60-404 ОП МГ 066
 Светлый переулок

0,25

60-404 ОП МГ 067
 Седошенко переулок

0,55

60-404 ОП МГ 068
 Серебряный переулок

0,25

60-404 ОП МГ 069
 Скопинский переулок

0,3

60-404 ОП МГ 070
 Соловьиный переулок

0,5

60-404 ОП МГ 071
 Социалистический переулок

1,16

60-404 ОП МГ 072
 Средний переулок

0,19

60-404 ОП МГ 073
 Степана Разина переулок

0,7

60-404 ОП МГ 074
 Степной переулок

0,55

60-404 ОП МГ 075
 Строителей переулок

0,34

60-404 ОП МГ 076
 Тимирязева переулок

1,1

60-404 ОП МГ 077
 Тихий переулок

0,17

60-404 ОП МГ 078
 Трудовой переулок

0,65

60-404 ОП МГ 079
 Тупиковый переулок

0,08

60-404 ОП МГ 080
 Тургенева переулок

0,66

60-404 ОП МГ 081
 Университетский переулок

0,47

60-404 ОП МГ 082
 Уральский переулок

0,15

60-404 ОП МГ 083
 Урицкого переулок

0,9

60-404 ОП МГ 084
 Фрунзе переулок

0,15

60-404 ОП МГ 085
 Хрустальный переулок

0,1

60-404 ОП МГ 086
 Чапаева переулок

0,25

60-404 ОП МГ 087
 Чеботарева переулок

0,51

60-404 ОП МГ 088
 Черноморский переулок

1,42

60-404 ОП МГ 089
 Чкалова переулок

0,67

60-404 ОП МГ 090
 Школьный переулок

0,11

60-404 ОП МГ 091
 Шмидта переулок

0,23

60-404 ОП МГ 092
 Щорса переулок

0,41

60-404 ОП МГ 093
 Петровская площадь

0,235

60-404 ОП МГ 094
 Зои Космодемьянской проспект

1,87

60-404 ОП МГ 095
 Гаражный проезд

0,44

60-404 ОП МГ 096
 Литейный проезд

0,9

60-404 ОП МГ 097
 Объездной проезд

1,13

60-404 ОП МГ 098
 Пляжный проезд

0,97

60-404 ОП МГ 099
 Портовый проезд

0,35

60-404 ОП МГ 100
 Прибрежный проезд

1,55

60-404 ОП МГ 101
 А.Невского спуск

0,32

60-404 ОП МГ 102
 Молокова спуск

0,18

60-404 ОП МГ 103
 Пролетарский спуск

0,6

60-404 ОП МГ 104
 6-я Линия улица

0,48

60-404 ОП МГ 105
 7-я Линия улица

0,35

60-404 ОП МГ 106
 8-я Линия улица

0,32

60-404 ОП МГ 107
 Аверина улица

0,3

60-404 ОП МГ 108
 Азовская улица

2,17

60-404 ОП МГ 109
 Андреевская улица

1

60-404 ОП МГ 110
 Архитектурная улица

0,22

60-404 ОП МГ 111
 Береговая улица

1,64

60-404 ОП МГ 112
 Вавилова улица

0,21

60-404 ОП МГ 113
Васильева улица

1,66

60-404 ОП МГ 114
 Васнецова улица

0,66

60-404 ОП МГ 115
 Ватутина улица

0,54

60-404 ОП МГ 116
 Верещагина улица

0,7

60-404 ОП МГ 117
 Весенняя улица

0,44

60-404 ОП МГ 118
 Гагарина улица

0,97

60-404 ОП МГ 119
 Генуэзская улица

0,28

60-404 ОП МГ 120
 Гоголя улица

0,6

60-404 ОП МГ 121
 Григория

Мирошниченко улица
2,35

60-404 ОП МГ 122
Дзержинского улица  1,66

60-404 ОП МГ 123
 Дружбы улица

3,72

60-404 ОП МГ 124
 Есенина улица

0,8

60-404 ОП МГ 125
 Железнодорожная улица

0,68

60-404 ОП МГ 126
 Жукова улица

0,75

60-404 ОП МГ 127
 Заводская улица

0,93

60-404 ОП МГ 128
 Заречная улица

0,54

60-404 ОП МГ 129
 Зеленая улица

0,5

60-404 ОП МГ 130
 Измайлова улица

1,71

60-404 ОП МГ 131
 Инзенская улица

1,5

60-404 ОП МГ 132
 К.Либкнехта улица

0,77

60-404 ОП МГ 133
 Калинина улица

0,875

60-404 ОП МГ 134
 Каштановая улица

0,43

60-404 ОП МГ 135
 Киевская улица

0,59

60-404 ОП МГ 136
 Кирова улица  2,9

60-404 ОП МГ 137
 Кленовая улица

0,3

60-404 ОП МГ 138
 Ковыльная улица

0,15

60-404 ОП МГ 139
 Комсомольская улица

1,92

60-404 ОП МГ 140
 Кондаурова улица

1,85

60-404 ОП МГ 141
 Кооперативная улица

1,75

60-404 ОП МГ 142
 Корнилова улица

0,2

60-404 ОП МГ 143
 Красногоровская улица

1,96

60-404 ОП МГ 144
 Крылова улица

0,3

60-404 ОП МГ 145
 Крымская улица

0,7

60-404 ОП МГ 146
 Куйбышева улица

1,13

60-404 ОП МГ 147
 Курганная улица

0,2

60-404 ОП МГ 148
 Кутузова улица

0,9

60-404 ОП МГ 149
 Ленина улица

3,77

60-404 ОП МГ 150
 Ленинградская улица

3,57

60-404 ОП МГ 151
 Лермонтова улица

0,56

60-404 ОП МГ 152
 Луначарского улица

2,03

60-404 ОП МГ 153
 М.Горького улица

0,96

60-404 ОП МГ 154
Макаровского улица

2,4

60-404 ОП МГ 155
 Матросова улица

1,26

60-404 ОП МГ 156
 Мелиораторов улица

1,35

60-404 ОП МГ 157
Мира улица

2,89

60-404 ОП МГ 158
 Московская улица

3,66

60-404 ОП МГ 159
 Нагорная улица

1

60-404 ОП МГ 160
 Нарбута улица

0,3

60-404 ОП МГ 161
 Нахимова улица

0,2

60-404 ОП МГ 162
 Оборонная улица

1,25

60-404 ОП МГ 163
 Октябрьская улица

1,13

60-404 ОП МГ 164
 Оптиков улица

0,27

60-404 ОП МГ 165
 Первомайская улица

0,84

60-404 ОП МГ 166
 Песчаная улица

0,91

60-404 ОП МГ 167
 Петровская улица

0,4

60-404 ОП МГ 168
 Пирогова улица

0,57

60-404 ОП МГ 169
 Привокзальная улица

1,27

60-404 ОП МГ 170
 Пришвина улица

0,36

60-404 ОП МГ 171
Промышленная улица

0,68

60-404 ОП МГ 172
Пушкина улица

1,8

60-404 ОП МГ 173
 Рахманинова улица

0,35

60-404 ОП МГ 174
 Репина улица

0,85

60-404 ОП МГ 175
Ростовская улица

1,18

60-404 ОП МГ 176
 Садовая улица

0,78

60-404 ОП МГ 178
 Севастопольская улица

2,07

60-404 ОП МГ 179
 Советская улица

0,34

60-404 ОП МГ 180
 Солнечная улица

1,13

60-404 ОП МГ 181
 Сосновая улица

0,2

60-404 ОП МГ 182
 Степная улица

0,38

60-404 ОП МГ 183
 Суворова улица

0,49

60-404 ОП МГ 184
 Таганрогская улица

0,33

60-404 ОП МГ 185
 Толстого улица

2,99

60-404 ОП МГ 186
 Транспортная улица

0,57

60-404 ОП МГ 187
Украинская улица

1,68

60-404 ОП МГ 188
 Ульянова улица

0,3

60-404 ОП МГ 189
Хутор Задонье улица

0,7

60-404 ОП МГ 190
 Цветаевой улица

0,67

60-404 ОП МГ 191
 Чайковского улица

0,81

60-404 ОП МГ 192
 Чехова улица

0,55

60-404 ОП МГ 193
 Чукотская улица

0,95

60-404 ОП МГ 194
 Шаляпина улица

0,3

60-404 ОП МГ 195
 Щербакова улица

0,71

60-404 ОП МГ 196
 Элеваторная улица

0,96

60-404 ОП МГ 197
 Энгельса улица

0,43

60-404 ОП МГ 198
 Южная улица

1,1

60-404 ОП МГ 199
 Ярославского улица

0,33

60-404 ОП МГ 200
Кагальницкое шоссе улица

2,92

Управляющий делами

администрации                                                                                И.А. Фомина